Rua Cel. Oliveira, 289, Execução Fiscal Municipal: (47) 3444-6251 / Juizado Especial Cível: (47) 3130-9015 - Bairro:
Centro - CEP: 89240000 - Fone: (47) 3130-9001 - E-mail JEC: saofrancisco.juizadocivel@tjsc.jus.br - Email:

saofrancisco.civel2@tjsc.jus.br

USUCAPIÃO Nº 5001651-18.2021.8.24.0061/SC

CERTIDÃO

CERTIFICO, para os devidos fins que, nesta data de 11/04/2024, nesta cidade, Estado de Santa
Catarina, foi afixado no átrio deste Fórum, o edital a seguir transcrito:

EDITAL Nº 310057595944

JUIZ DO PROCESSO: JOAO CARLOS FRANCO - Juiz(a) de Direito

Citando(a)(s): LILIANE RAQUEL DE OLIVEIRA.

Prazo do Edital: 30 dias

Descrição do(s) Bem(ns): Um terreno com área total de 5.568,20m² localizado
no lado par da Rua Dom Fernando Trejo Y Sanabria nº 920 a aproxidamente 20 metros da
esquina mais próxima, formada com a Rua Manoel João Simas, no bairro São José do Acaraí,
município de São Francisco do Sul/SC. Inicia no ponto "M1" com coordenadas
E=736728,8501 e N=7094269,6120, deste segue com azimute 119°48'27" e distância 32,86m
confrontando com Rua Dom Fernando trejo Y Sanábria chegando ao vértice M2 com
coordenadas E=736757,3639 e N=7094253,2770; deste segue medindo 28,79 metros e
azimute de 208°38'34"confrontando com terras de Cristiano da Cunha Machado e Cristiane
Simas da Silva Machado chegando ao vértice M3 com coordenadas E=736743,5639 e
N=7094228,0110; deste com azimute de 209°52'01" e distância 20,00m confrontando com
terras de Regina Bernard chegando ao vértice M4 com coordenadas E=736733,6042 E
N=7094210,6673; deste segue com azimute de 209°52'01" e distância 10,64m confrontando
com terras de Manoel Luiz Weinfurter chegando ao vértice M5 com coordenadas
E=736728,3071 E N=7094201,4431; deste segue com azimute de 301°34'46" e distância
8,75m confrontando com terras de Beloni de Fatima Maciel chegando ao vértice M6 com
coordenadas E=736720,8531 e N=7094206,0250; deste segue com azimute de 210°15'53" e
distância 11,33m confrontando com terras de Beloni de Fatima Maciel chegando ao vértice
M7 com coordenadas E=736715,1422 E N=7094196,2380; deste segue com azimute de
116°22'30" e distância 8,90m confrontando com terras de Beloni de Fatima Maciel chegando
ao vértice M8 com coordenadas E=736723,1141 e N=7094192,2851; deste segue com
azimute de 208°41'42" e distância 20,20m confrontando com terras de Alexandre Oliveira
chegando ao vértice M9 com coordenadas E=736713,4147 e N=7094174,5650; deste segue
com azimute de 286°45'00" e distância 1,52m confrontando com terras de Jair Cunha
chegando ao vértice M10 com coordenadas E=736711,9592 e N=7094175,0031; deste segue

5001651-18.2021.8.24.0061 310057599471 .V2

ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

2ª Vara Cível da Comarca de São Francisco do Sul

com azimute de 201°48'30" e distância 18,08m confrontando com terras de Jair Cunha
chegando ao vértice M11 com coordenadas E=736705,2412 e N=7094158,2141; deste segue
com azimute de 304°05'15" e distância 1,52m confrontando com terras de Stela Maciel Lopes
chegando ao vértice M12 com coordenadas E=736703,9823 e N=7094159,0661; deste segue
com azimute de 212°33'30 e distância 17,89m confrontando com terras de Stela Maciel
Lopes chegando ao Vértice M13 com coordenadas E=736694,3543 e N=7094143,9871; deste
segue com azimute de 209°29'26" e distância 22,34m confrontando com terras de Liliane
Raquel de Oliveira chegando ao vértice M14 com coordenadas E=736683.3571 e
N=7094124,5421; deste segue com azimute 115º28'32'' e distância 1,79m confrontando com
terras de Liliane Raquel de Oliveira chegando ao vértice M15 com coordenadas
E=736684,9730 e N=7094123,7722, deste segue com azimute de 207°38'53" e distância
20,67m confrontando com terras de Deyvis Denyr de Souza Fayel chegando ao vértice M16
com coordenadas E=736675,3811 e N=7094105,4621; deste segue com azimute de
216°22'01" e distância 24,95m confrontando com terras de João Pedro Silveira chegando ao
vértice M17 com coordenadas E=736660,5881 e N=7094085,3731; deste deflete à direita e
segue com azimute de 298°16'010" e distância 23,08m confrontando com a Rua Hermínio
Vieira chegando ao vértice M18 com coordenadas E=736640,2611 e N=7094096,3041; deste
deflete à  direita e segue medindo 194,64 metros e azimute de 27°04'28" confrontando com
terras de propriedade de Patrícia da Silva Máscara até o ponto "M1"fechando assim o
perímetro descrito com 467,95metros e uma área total de 5.568,20m². As coordenadas "in
loco" foram coletadas utilizando-se o receptor GNSS marca Javad modelo Triunph 1; as
distâncias e azimutes foram determinados atravé do programa Datageosis Office
Professional, tendo como sistema de coordenadas UTM Sirgas 2000, número da ART
vinculada a este memorial 6546808-9. Prazo Fixado para a Resposta: 15 (quinze) dias.  Pelo
presente, a(s) pessoa(s) acima identificada(s), atualmente em local incerto ou não sabido, bem
como seu(s) cônjuge(s), se casada(o)(s) for(em), confrontante(s) e aos eventuais interessados,
FICA(M) CIENTE(S) de que neste Juízo de Direito tramitam os autos do processo epigrafado
e CITADA(S) para responder à ação, querendo, no lapso de tempo supramencionado, contado
do primeiro dia útil seguinte ao transcurso do prazo deste edital. ADVERTÊNCIA: Se o réu
não contestar a ação, será considerado revel e presumir-se-ão verdadeiras as alegações
formuladas pelo autor (art. 344 do CPC). Será nomeado curador especial no caso de revelia
(art. 257, IV do CPC).E para que chegue ao conhecimento de todos, partes e terceiros, foi
expedido o presente edital, o qual será afixado no local de costume e publicado 01
(uma) vez(es), sem intervalo de dias, na forma da lei.

Documento eletrônico assinado por BIANCA ESPINDOLA DE ABRÃO, Técnica Judiciária, na forma do artigo 1º,
inciso III, da Lei 11.419, de 19 de dezembro de 2006. A conferência da autenticidade do documento está disponível no
endereço eletrônico https://eproc1g.tjsc.jus.br/eproc/externo_controlador.php?acao=consulta_autenticidade_documentos,
mediante o preenchimento do código verificador 310057599471v2 e do código CRC 5aad6318.

Informações adicionais da assinatura:
Signatário (a): BIANCA ESPINDOLA DE ABRÃO
Data e Hora: 12/4/2024, às 16:25:12

5001651-18.2021.8.24.0061 310057599471 .V2

ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

2ª Vara Cível da Comarca de São Francisco do Sul